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Med hjælp fra den lokalkendte Finn-nature guide vil vi have gode muligheder for at 
se den fascinerende Lapugle. Foto: Søren Skov 
 

 
Prisen på rejsen 

Den endelige pris på rejsen er endnu ikke fastsat, men vil formentlig blive 

omkring 19.500 kroner. Rejsens pris er med helpension fra aftensmad på den 

første dag og frokost den sidste dag. Alkoholiske drikkevarer og sodavand er 

dog ikke medregnet. 
 

 



Ved Kuusamo kan vi opleve Silkehale på yngleplads. Foto: Søren Skov 

 
 

Rejsens dage: 

Som nævnt på DOF Travels hjemmeside var arbejdsdatoerne for rejsen 1.-7. 

juni 2025, men som følge af flytiderne, er rejsen nu lagt fast på dagene 30. 
maj – 5. juni. Om torsdagen er der aften-afgang med Finnair fra Oulo til 

Helsinki, og en afrejse om torsdagen giver os derfor en halv dag mere i 

Finland.     

 

Rejsen i praksis:  
Da det er en kort rejse, vil vi have et højt aktivitetsniveau forstået på den 

måde, at der vil blive mulighed for at se på fugle i mange timer, men vi vil  



 

 

 

 
Sortstrubet Lom i de tusind søers land. Foto: Søren Skov 

 

tage det stille og roligt i løbet af dagen.  
For at opleve uglerne skal vi ud i den lyse nat, og vi vil derfor have mindst en 

tur sent om aftenen/tidligt om morgenen.  

Derudover vil vi også have en tidlig morgentur for at se efter urfugl på 

spilleplads.   

Vi vil køre i to minibusser, men vi vil naturligvis ikke kun sidde i bilerne. Vi skal 
også ud i naturen og gå ture. Gode vandrestøvler og en lille tur rygsæk vil 

derfor være god at have med. 

Finland er berygtet for sine mange myg om sommeren, men da vi kommer 

tidligt på sommeren, burde vi ikke opleve den store myggeplage. Vi kan dog 
ikke helt sikre. Et tidligt forår kan få myggene til at komme frem tidligere end 

normalt. 

Medbring derfor gerne myggeolie/myggenet. 

Der er en times tidsforskel mellem Danmark og Finland. 
Når bagagen i vores to mini-busser skal pakkes, er det bedst at have kufferter 

med bløde sider, som nemmere kan passe ind sammen med andre kufferter.  

 

Tøj og fodtøj:  

Vi kan forvente omskifteligt vejr. Vi besøger det nordlige Finland så tidligt på 
sommeren, at der både er mulighed for sommervejr med 20 grader om dagen 

og for en kuldeperiode med blot fem-ti grader om dagen. 



 

 

 

Syngende Blåstjert ved Kuusamo. Blåstjerten synger ofte fra toppen af 

høje grantræer. Foto: Søren Skov 

 
Om natten – som vil være lys - kan det være endnu køligere. 

På denne tid af året regner det mindre end i Danmark, men regn kan ikke 

udelukkes.  

  

Sygdom mv:  
Det gule danske Sundhedskort dækker ikke uden for Danmark. Alle deltagere 

bør derfor have en rejseforsikring. Derudover bør man også medbringe det blå 

EU sygesikringskort, der giver adgang til behandling på linje med landets egne 

borgere.  
 

Penge og priser:  

Behovet for kontanter er beskedent, da rejsen jo er med helpension. Men der 

skal naturligvis betales for eventuelle øl og vin til middagen. I Finland benyttes 
euro. Eventuel mad og drikke undervejs på flyrejsen er ikke med i prisen. 

 

 

 



 

 

 

Hvis vi er heldige, kan vi opleve Nordens Papegøjer i form af de 

tillidsfulde Krognæb. Her en han fra Finland. Foto: Søren Skov  

 
 

Flyrejsen:  

Vi skal flyve til Oulo, men der er ingen direkte forbindelse mellem Danmark og 

Oulo. Vi skal derfor flyve via Helsinki. 

  
Udrejse:  

Afgang med Finnair 30. maj fra Kastrup Lufthavn kl. 8.50. Ankomst 11.20 (der 

er en time i tidsforskel). Fra Helsinki videre kl. 12.35 til Oulo. Her ankommer vi 

kl. 13.35. 
 

Hjemrejse: 

Vi forlader Finland fra Oulo Lufthavn 5. juni. Her flyver kl. 18.35 flyver til 

Helsinki med ankomst i Helsinki kl. 19.35. Fra Helsinki flyver vi kl. 22.30 videre 
til København, hvor vi ankommer kl. 23.10 

 

Hoteller:  

Vi vil bo tre nætter på Finlandia Hotel Airport Oulu i Kempele. Hjemmeside:  



 
Rejsen byder på fine muligheder for at opleve den lille, smukke 
Dværgmåge på yngleplads. Foto: Søren Skov 

 

 

 
airporthotel.fi  Et famileejet, hyggeligt hotel nær Østersøen. 

Ved Kuusamo skal vi bo tre nætter på Holiday Club Kuusamon Tropiikki.  

Kuusamon Tropiikki | Holiday Club (holidayclubresorts.com)  

Hotellet er omgivet af fin natur. 

 
Lokal arrangør: 

Finnature er vores lokale samarbejdspartner. Vi vil have en guide fra 

Finnnature med på hele rejsen.  . 

 
Huskeliste og bagage: 

Kikkert – naturligvis. Et teleskop anbefales også.  

Eventuelt foto-grej med oplader og memorycards. 

Hat, der skærmer mod solen og myg 
Hvis der er medicin, som I bruger dagligt hjemme, bør det helst med i 

håndbagagen. 

Et par fotokopier af alle personlige papirer så som pas, flybilletter, 

rejseforsikring og hvad der ellers er i pungen. 

Notesbog og kuglepenne 

https://airporthotel.fi/en/
https://www.holidayclubresorts.com/en/resorts/kuusamon-tropiikki/


 
Finland har et intensivt skovbrug, men der er heldigvis mange fine 

naturreservater, hvor man opleve flot, gammel skov. Foto: Søren Skov 
 

Bagage-fif: 

 

Der har i de senere år været bagagekaos i mange europæiske lufthavne. Selv 
om situationen nu er normal, er det en god ide, at alle kufferter/tasker, der 

tjekkes ind, forsynes med et kuffertmærke udvendigt og at I en lomme 

indvendigt lægger en seddel med navn og adresse. Hvis bagagen forsvinder, er 

der større mulighed for, at den når frem til jer, når I er kommet hjem. 

 
 



 
Med lidt held kan vi også opleve Nornen - en af de fineste, vilde 

orkideer i den nordiske natur.  Foto: Søren Skov 

 

Deltagere 
Vi er følgende deltagere:  

 

Søren Skov, turleder 

Jens Zeeberg 

Thormas Garm Pedersen  
Anna-Lis D. Martinussen 

Per Boje  

Vagn Kjerulf Jensen 



 

 
Vi har også mulighed for at se Slagugle. Foto: Søren Skov 
 

 

Lars Bech Jensen 

Casper Kjerumgaard Henriksen 
Ninna Willestofte Berg 

John Steen Willumsen 

Tue Brix 

Stig Englund 

Erik Bjerrehave 
Torben Kastbjerg Carlsen 

 

Desuden er der pt. en ledig plads.  
 



Program dag for dag 

 

 
30. maj - dag 1 – Afgang med Finnair fra Kastrup Lufthavn kl. 8.50 til 

Helsinki. Ankomst 11.20 (der er en time i tidsforskel). Fra Helsinki videre kl. 

12.35 til Oulo. Her ankommer vi kl. 13.35.  Vi vil blive modtaget af vores guide 

fra Finnature i Oulo Lufthavn. Derpå kører vi til vores hotel, hvor vi om 

eftermiddagen vil have tid til at kigge på fugle i lokalområdet. 
Vi vil bo tre nætter I vores komfortable hotel xx.  

 

31. maj og 1. juni - Dag 2 og 3  

Vi vil have to fulde dage til at udforske skove og kystområder omkring Oulo- 
Skovene ved Oulo er kendt for have gode bestande af ugler. Selv om antallet 

af ynglende ugler svinger fra år til år i takt med gnaver-bestandene, vil vi have 

gode muligheder for at se Lapugle, Slagugle, Perleugle, Spurveugle og 

Mosehornugle. 
I de fleste år er her også ynglende Høgeugle og Skovhornugle. 

I skovene vil vi også se efter spætter, bl.a. Tretået Spætte og Sortspætte samt 

Tjur, Hjerpe og Urfugl. 

Syd for Oulo vil vi også besøge det store vådområde Liminganlahti. Her mange 
ynglende vådområde-fugle, bl.a. Rovterne og Stor Kobbersneppe. Først i juni 

er her også mange trækgæster, bl.a. Brushøns. 

De vidtstrakte vådområder huser også mange ynglende rovfugle såsom Havørn 

og Rørhøg. Både Hedehøg og Steppehøg ses i yngletiden, og det menes at 

Steppehøgen yngler her. 
I Oulo-området er der fortsat nogle få par ynglende Terekklirer. Takket være 

vores lokale guide har vi gode muligheder for at se dem uden at forstyrre. 

 

2. juni – Dag 4: 
Efter et sidste kig ved Oulo, kører vi mod øst til Kuusamo. Afstanden er 220 

kilometer. Undervejs passerer vi fine skove og vådområder og vi har derfor 

flere stop, hvor vi bl.a. kan se Dværgmåge og Lille Skallesluger på yngleplads. 

Sidst på dagen ankommer til Kuusamo i det østlige Finland. Her vil vi bo på 
hotel i de kommende tre nætter  

 

3 – 4. juni. Dag 5 og 6 

Kuusamo-området er blandt ornitologer kendt i hele Europa for sit fine fugleliv, 

idet en række østlige og nordlige fuglearter, som er svære at se i Europa uden 
for Rusland, kan ses her. 

Blandt dem er den mest kendte nok Blåstjerten, men her er også gode 

bestande af bl.a. Tretået Spætte, Lavskrige og Lapmejse. 

Det meste af området omkring Kuusamo er fladt og let at gå til. 
Blåstjerten, som blandt besøgende fuglekiggere er en af de mest eftertragtede 

arter yngler dog ofte ved nogle bakkedrag, hvor der er gammel urørt nåleskov. 

I 2019 så og hørte jeg således ved et kuperet skovområde, hvor man skulle gå 

ca 75 højdemeter op ad en sti således fire Blåstjerter indenfor et lille  



 
Sommernætterne i Finland er lyse. Foto: Søren Skov 

 
skovområde. 

I områder med gammel skov kan vi med held også møde Tjur, Hjerpe og 

Silkehale.  

Fugtige skove huser Pileværling og Dværgværling. I de mere åbne skovmoser 
og søer ses bl.a. Lille Skallesluger, Sangsvane, Sortstrubet Lom, 

Enkeltbekkasin, Hvinand, Sortklire og Tinksmed. 

Kongeørn og Fjeldvåge yngler også i området, og i de fleste år er her også 

ynglende Lapugle, Høgeugle, og Perleugle. 

Vi håber, at der også bliver tid til et besøg i den nærliggende Oulanka 
Nationalpark, hvor der først i juni kan ses Nordens måske fineste vilde orkide – 

den flotte Norne. I Oulanka er der også Fruesko.  

Blomstringstiden varierer dog stærkt fra det ene år til det andet.  
 

5. juni.  – dag 7.  

Efter et sidste kig i området omkring Kuusamo, er det tid til at forlade den 
finske taiga. Vi kører med stop undervejs derfor mod Oulo Lufthavn, hvorfra vi 

kl. 18.35 flyver til Helsinki med ankomst i Helsinki kl. 19.35. Fra Helsinki flyver 

vi kl. 22.30 videre til København, hvor vi ankommer kl. 23.10 

 
 


